

AYUNTAMIENTO DE GRANADA CONTRATACIÓN

EXPEDIENTE NÚMERO 90/2016.- CONTRATO ADMINISTRATIVO ESPECIAL DENOMINADO "INSTALACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE MÁQUINAS DE BEBIDAS Y ALIMENTACIÓN EN DEPENDENCIAS E INSTALACIONES DEPORTIVAS DE LA CONCEJALÍA DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE GRANADA A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD Y ANUNCIO EN EL PERFIL DEL CONTRATANTE.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA

- a) Ayuntamiento de Granada.
- b) Servicio de Contratación.
- c) Expediente número: 90/2016

2.- Objeto del Contrato:

- a) Instalación y explotación de máquinas de venta automática de bebidas y alimentación.
- b) División por lotes y número:

No Hay

- c) Lugar de ejecución: Granada.
- c) Duración del Contrato: Cinco años incluidas las prórrogas.

3.- Tramitación y procedimiento de adjudicación:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: negociado sin publicidad, de conformidad con el supuesto regulado en el artículo 170 c) del TRLCSP.

4.- Presupuesto base de licitación:

20.800.- €

5.- Garantías:

Definitiva: 2.400 € (canon mínimo anula correspondiente a una máquina expendedora de 5/6 tipos de productos

6.- Obtención de documentación e información:

- a) Entidad: Servicio de Contratación
- b) Domicilio: Avda. Fuerzas Armadas s/n Complejo Administrativo "Los Mondragones", Edificio C.- escalera derecha.-1ª planta.
- c) Localidad y código postal: Granada, 18071
- d) Teléfono: 958248107.
- e) Telefax: 958248256
- f) Correo electrónico: contratacion@granada.org
- g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el día anterior a la fecha límite de presentación de ofertas.



AYUNTAMIENTO DE GRANADA CONTRATACIÓN

7. Requisitos específicos del contratista. Clasificación de la empresa:

Ver apartado nº 11 ANEXO I del Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas.

- a) Fecha límite de presentación: 6 de septiembre de 2016 a las 12 Horas
- b) Documentación que integrará las ofertas:

Sobre 1: Documentación administrativa.

Sobre 2: Proposición.

- c) Lugar de presentación:
- 1. Entidad: Servicio de Contratación
- 2. Domicilio: Avda. Fuerzas Armadas, Complejo Administrativo Mondragones, Edificio C, escalera derecha, 1ª planta
- 3. Localidad y código postal: Granada, 18071

9. Apertura de las ofertas.

A determinar por el Servicio de Contratación

10.- Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:

www.granada.org/contrata.nsf

Lo que se hace público para general conocimiento.

Granada 26 de agostó de 2016 El Director General de Contratación

Fdo: Miguel Angel Redondo Cerezo